– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

公告

二零二五年七月發電量

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09條及香港
法例第571章《證券及期貨條例》第XIVA部項下內幕消息條文作出。

龍源電力集團股份有限公司（以下簡稱「本公司」）2025年7月按合併報表
口徑完成發電量6,328,759兆瓦時，較2024年同期同比增長2.44%，剔除火
電影響同比增長 21.12%。本月風電發電量同比增長 6.38%，光伏發電量同
比增長105.92%。

截至 2025年7月31日，本公司 2025年累計完成發電量 45,981,236兆瓦時，較
2024年同期同比下降 0.6%，剔除火電影響同比增長 13.82%，其中風電增
長6.11%，光伏增長77.52%。

– 2 –

2025年7月本集團發電量詳情如下：

業務板塊及地區分佈
2025年7月
發電量

2024年7月
發電量

7月同比
變化率

2025年
累計發電量

2024年
累計發電量

年累計
發電量

同比變化率
（兆瓦時） （兆瓦時） (%) （兆瓦時） （兆瓦時） (%)

風電業務 4,734,311 4,450,419 6.38 38,236,928 36,035,024 6.11
其中：黑龍江 186,284 149,328 24.75 1,686,676 1,694,890 -0.48

吉林 135,530 104,868 29.24 1,180,564 1,276,720 -7.53
遼寧 190,334 185,177 2.79 1,845,064 2,107,537 -12.45
內蒙古 344,473 288,361 19.46 4,175,037 3,848,285 8.49
江蘇陸上 266,244 234,224 13.67 1,447,383 1,453,642 -0.43
江蘇海上 635,582 583,548 8.92 3,342,476 3,584,539 -6.75
浙江 38,861 46,044 -15.60 213,512 219,861 -2.89
福建 209,001 209,378 -0.18 1,848,629 1,734,012 6.61
海南 7,895 9,361 -15.66 70,576 62,664 12.63
甘肅 444,536 388,129 14.53 2,801,969 1,963,275 42.72
新疆 349,080 297,417 17.37 2,018,201 2,163,738 -6.73
河北 186,618 171,438 8.85 2,218,390 2,137,892 3.77
雲南 149,010 196,975 -24.35 2,147,692 2,253,244 -4.68
安徽 187,373 196,622 -4.70 1,222,747 1,050,774 16.37
山東 102,019 108,221 -5.73 986,962 949,329 3.96
天津 51,680 59,725 -13.47 737,557 637,848 15.63
山西 128,955 103,503 24.59 1,851,937 1,441,015 28.52
寧夏 170,776 84,063 103.15 1,174,521 927,799 26.59
貴州 155,032 217,023 -28.56 1,074,674 1,220,518 -11.95
陝西 176,260 115,224 52.97 1,011,968 1,004,414 0.75
西藏 185 556 -66.70 8,096 9,778 -17.20
重慶 60,201 94,109 -36.03 324,774 375,786 -13.57
上海 18,705 12,039 55.37 82,637 69,943 18.15
廣東 19,837 26,768 -25.89 183,480 207,888 -11.74
湖南 54,967 81,674 -32.70 393,781 399,502 -1.43
廣西 175,073 234,726 -25.41 2,475,963 1,648,907 50.16
江西 42,005 67,317 -37.60 322,692 314,178 2.71
湖北 17,469 25,414 -31.26 132,078 118,193 11.75
青海 78,514 25,518 207.69 251,196 164,749 52.47
河南 53,758 48,800 10.16 406,266 321,568 26.34
加拿大 8,774 11,017 -20.36 133,687 145,793 -8.30
南非 75,110 64,201 16.99 379,970 409,828 -7.29
烏克蘭 14,163 9,654 46.70 85,774 116,915 -26.64

光伏業務 1,594,002 774,096 105.92 7,740,917 4,360,497 77.52
其他可再生能源業務 446 503 -11.37 3,391 3,408 -0.52
可再生能源業務總計 6,328,759 5,225,019 21.12 45,981,236 40,398,929 13.82
火電業務 – 952,765 – – 5,860,699 –

總計 6,328,759 6,177,783 2.44 45,981,236 46,259,628 -0.60

– 3 –

註：

1. 自2024年10月起，本公司按合併報表口徑不再擁有火電控股裝機。

2. 公告所載若干數字已經約整（或約整至小數點後兩位），因此倘總計數字與所列
各項數字之和出現任何差異，皆因約整所致。

承董事會命
龍源電力集團股份有限公司

宮宇飛

董事長

中國北京，2025年8月7日

於本公告日期，本公司的執行董事為宮宇飛先生和王利強先生；非執行
董事為王雪蓮女士、陳傑女士、張彤先生和王永先生；及獨立非執行董
事為魏明德先生、高德步先生和趙峰女士。

* 僅供識別